
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° A3; del 1_1MAH'D24

OGGETTO: Nomina responsabili trattamento dati screening oncologici

Î
Proposta n. del

U.O.C. “Coordinamento degli Staff Aziendali"

//’
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile U.O.C.

“Coordinamento degli Staff Aziendali“
D.ssa Adriana Cuspilici

L’ istruttore

@ @ )
t _

i. L…w@…q

Î Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(don. Giovanili Luca Rocce/[n)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n, 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024. con l’assistenza del Segretario,

Don. Luca Fulllcg ha adottato la seguente deliberazione



il Responsabile U.O.C.

“Coordinamento degli Staff Aziendali”,

Premesso il D.Lgs 10 agosto 2018, n. 101 Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale

alle disposizioni del regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del consiglio del 27 aprile

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,

nonché alla libera circolazione di tali dati;

Visto che L’ARNAS Garibaldi ha adottato con delibera n. 145 del 30/10/2018 il “Regolamento

Aziendale sulla protezione dati” in linea con la normativa di riferimento di cui al nuovo regolamento

europeo sulla protezione die dati UE 2016/679;

Preso atto che l’ASP di Catania e 1’ARNAS Garibaldi hanno sottoscritto, in esecuzione alla

deliberazione n.1846 dell’l/12/2022, un protocollo d’intesa avente ad oggetto la messa in atto di un

percorso diagnostico - terapeutico nell‘ambito di una campagna di screening per la prevenzione alla

mammella, del collo dell’utero e del colon retto, rivolto ad un target di popolazione interessata e ai fini

dell’esecuzione di detto protocollo d’lntesa l’ARNAS Garibaldi dovrà effettuare operazioni di

trattamento dati personali per conto dell’azienda;

In considerazione della individuazione con email dell’S/OZ/ZOZ3 quali referenti clinici :

Referente clinico di secondo livello per screening tumore del colon retto il dott. Catarella Domenico,

Referente clinico di terzo livello per screening tumore del colon retto il Dott. Piazza Luigi;

Referente clinico di terzo livello per screening tumore alla cervice uterina il Prof. Giuseppe Ettore;

ed inoltre con nota prot. 625/DSA del 21/04/2023 l’individuazione quale Referente clinico di secondo

e terzo livello per screening tumore alla mammella la D.ssa Maria Rita Alicata;

Tenuto conto che il Responsabile della protezione dati è il Dott, Davide Morales nominato con

deliberazione n.556 del 23/05/2018, si occuperà di osservare, valutare e organizzare la gestione del

trattamento di dati personali all‘interno dell’Azienda, affinché questi siano trattati nel rispetto delle

normative privacy europee e nazionali;

Visto che il Responsabile dell’Unità Operativa Semplice lngegneria Clinica e SIA è l’ing. Pasquale

Casillo, si occuperà dell’analisi e ricezione dei dati, delle campagne di comunicazione ed

informazione, dei collegamenti organizzativi con il servizio di lngegneria Informatica dell’ASP

Catania, per l’utilizzo o l’accesso ai sistemi informativi degli screening (sistemi di prenotazione,

utilizzo di software di gestione, sito web, ecc.);

Ritenuto necessario individuare e nominare i Responsabili del trattamento dati coinvolti nein

screening sopra esposti

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

di nominare, quali Responsabili al trattamento dei dati personali al fine dello screening oncologico i

Referenti Clinici sopra citati e di seguito riportati:

' Prof. Giuseppe Ettore » screening tumore collo dell’utero

e Dott, Domenico Catarella , screening tumore colon/retto

» D.ssa Maria Rita Alicata , screening tumore della mammella



Stante l’urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione

Il Responsabile U.O.C.

Coordinamento degli Staff Aziendali

D.ssa driana Cuspilici

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione che qui si intende riportata e trascritta, quale parete integrante

e sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione,

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

DELIBERA
di nominare quali Referenti aziendali responsabili al trattamento dei dati personali al fine dello

screening oncologico i seguenti Referenti Clinici :

- Prof. Giuseppe Ettore , screening tumore collo dell’utero

. Dott. Domenico Catarella » screening tumore colon/retto

- D.ssa Maria Rita Alicata — screening tumore mammella

ll Direttore Ammini trativo

(Dott. Giovanni nn no)

ll C sario Straordinario

sepe Gammanco)



ÎCopia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno__/————
L’addetto alla pubblicazione

___—;__;
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’an.65 L.R. n,25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania Il Direttore Amministrativo

___—J.;
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

&! immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E! a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE__//


